
                    平成 28年 12月吉日 

施 設 長 様 

看 護 部 長 様 

内 視 鏡 関 係 者 様 

                      北海道消化器内視鏡技師会 

                         会 長 土田   徹 

実 行 委 員 長 岩崎   毅 

北海道消化器内視鏡技師会 

—  集中講義のご案内  — 

 

 向寒の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より内視鏡技師会活

動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、この度「北海道消化器内視鏡技師会 集中講義」を開

催いたしますのでご案内申し上げます。時節柄何かとご多忙かと存じますが、内視鏡従事者の出席につき特段の

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

  

日 時 平成 29年１月 21日（土曜日） 14時 30分〜16時 45分 

    平成 29年１月 22日（日曜日） 10時 00分〜12時 10分 

会 場 北海道大学 学術交流会館 札幌市北区北８条西５丁目（JR札幌駅北口から徒歩 7分） 

参加費 会員 2000円   非会員 7000円   当日新入会可 

＊ 年会費の未納は非会員扱いとします。当日の年会費納入をお願いします。 

＊ 事前申し込みの必要はありません。 

＊ 参加費は各日徴収いたします。    

内容 ＜1月 21日（土）＞ 

    14:00 受付開始 

    14:30 開会あいさつ 

    14:35 医学講義１「胆膵内視鏡の診断と治療～interventional EUSを中心に～」 

        講師 北海道大学病院 桑谷 将城 先生 

    15:45 医学講義２「NBI及び、除菌後胃炎、除菌後胃癌について」 

        講師 手稲渓仁会病院 濱本 英剛 先生 

    16:45 第一日目終了 

   ＜1月 22日（日）＞ 

    09:30 受付開始 

    10:00 技師会講義「内視鏡治療で電気メスを活かそう！」 

        講師 北海道大学病院 岩崎 毅 技師 

    11:10 医学講義３「炎症性腸疾患の診断と治療～標準的事項から最近の話題まで～」 

        講師 北海道大学病院 桂田 武彦 先生 

    12:10 閉会あいさつ 

※各医学講義において「医学講義受講証明書」が発行されます。 

※技師会講義に関しては「医学講義受講証明書」が発行されませんのでご了承ください。 


